両社の子会社化は、玩具事業・映

像関連事業・ビデオゲーム事業とい

う今までの３本柱の事業に加え、新

たにアミューズメント事業を当社グ

ループの第４の柱とすることで、更

なる成長発展、経営基盤の強化・拡

充により、企業価値の最大化を図る

ことを目的とするものであります。

  ２．異動する子会社の概要

 (1)株式会社サンリンク

 ①代表者 代表取締役社長 横田 久旨

 ②所在地  東京都文京区白山二丁目

   38番14号

 ③主な事業の内容

   アミューズメント事業

 ④決算期   ２月末日

 ⑤資本の額   480百万円

 ⑥取得株式数、取得価額及び取得

  前後の所有株式の状況

 ・異動前の所有株式数

   －（所有割合   －）

 ・取得株式数

  586,000株（取得価額 113百万円)

 ・異動後の所有株式数

  586,000株（所有割合  66.59％）

前中間連結会計期間
（自 平成18年４月１日
至 平成18年９月30日）

当中間連結会計期間
（自 平成19年４月１日
至 平成19年９月30日）

前連結会計年度
（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

   (2)株式会社アップル

 ①代表者   代表取締役 佐藤 好明

 ②所在地 東京都狛江市西野川二丁目

   38番７号

 ③主な事業の内容

   アミューズメント事業

 ④決算期   ３月末日

 ⑤資本の額   50百万円

 ⑥取得株式数、取得価額及び取得

  前後の所有株式の状況

 ・異動前の所有株式数

  10,461株（所有割合   10.46％）

 ・取得株式数

   50,530株（取得価額 297百万円)

 ・異動後の所有株式数

   60,991株（所有割合  60.99％）

(2）【その他】

 該当事項はありません。

２【中間財務諸表等】

(1）【中間財務諸表】

①【中間貸借対照表】

前中間会計期間末

(平成18年９月30日)
当中間会計期間末

(平成19年９月30日)

前事業年度の
要約貸借対照表

(平成19年３月31日)

区分
注記
番号

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１．現金及び預金   3,365   5,796 5,641

２．受取手形 ※３ 1,453   1,534 952

３．売掛金   16,260   17,034 18,562

４．たな卸資産   6,306   8,135 5,622

５．前渡金   4,195   2,958 3,614

６．繰延税金資産   560   573 571

７．関係会社短期貸付
金

  2,680   2,050 1,850

８．その他   752   1,229 1,195

９．貸倒引当金   △37   △38 △40

流動資産合計   35,536 85.8 39,274 85.6   37,970 86.6

Ⅱ 固定資産

１．有形固定資産 ※１ 1,150   1,096 1,130

２．無形固定資産   800   1,272 954

３．投資その他の資産

(1）投資有価証券 ※２ 1,076   1,906 1,318

(2）関係会社株式   2,093   1,750 1,789

(3）繰延税金資産   173   ― 72

(4）その他   654   640 664

(5）貸倒引当金   △82   △59 △72

投資その他の資産
合計

  3,914   4,238 3,772

固定資産合計   5,866 14.2 6,607 14.4   5,857 13.4

資産合計   41,402 100.0 45,882 100.0   43,827 100.0

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．支払手形 ※３ 266   272 293

２．買掛金 ※２ 17,043   19,843 17,709

３．未払法人税等   186   532 539

４．賞与引当金   325   322 300

５．その他 ※４ 2,165   2,152 3,209

流動負債合計   19,988 48.3 23,123 50.4   22,052 50.3

Ⅱ 固定負債

  １．繰延税金負債   ―   130 ―

２．退職給付引当金   884   891 850

３．その他   697   662 695

固定負債合計   1,582 3.8 1,683 3.7   1,546 3.5

負債合計   21,570 52.1 24,807 54.1   23,598 53.8

前中間会計期間末

(平成18年９月30日)
当中間会計期間末

(平成19年９月30日)

前事業年度の
要約貸借対照表

(平成19年３月31日)

区分
注記
番号

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

（純資産の部）

Ⅰ 株主資本

１. 資本金   2,751 6.6   2,751 6.0   2,751 6.3

２. 資本剰余金

(1）資本準備金   2,775   2,775   2,775

(2）その他資本剰余
金

  0   0   0

資本剰余金合計   2,776 6.7   2,776 6.1   2,776 6.3

３. 利益剰余金

(1）利益準備金   235   235   235

(2）その他利益剰余
金

別途積立金   12,703   12,703   12,703

繰越利益剰余金   880   1,689   1,144

利益剰余金合計   13,819 33.4   14,627 31.8   14,083 32.1

４. 自己株式   △13 △0.0   △14 △0.0   △13 △0.0

株主資本合計   19,333 46.7   20,141 43.9   19,597 44.7

Ⅱ 評価・換算差額等

１. その他有価証券評
価差額金

   498 1.2   933 2.0   631 1.5

評価・換算差額等合
計

   498 1.2   933 2.0   631 1.5

純資産合計   19,832 47.9   21,074 45.9   20,229 46.2

負債純資産合計   41,402 100.0   45,882 100.0   43,827 100.0

②【中間損益計算書】

前中間会計期間

（自 平成18年４月１日
至 平成18年９月30日）

当中間会計期間
（自 平成19年４月１日
至 平成19年９月30日）

前事業年度の
要約損益計算書

（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

区分
注記
番号

金額（百万円）
百分比
（％）

金額（百万円）
百分比
（％）

金額（百万円）
百分比
（％）

Ⅰ 売上高   58,194 100.0 58,443 100.0   137,295 100.0

Ⅱ 売上原価   50,882 87.4 51,061 87.4   121,716 88.7

売上総利益   7,311 12.6 7,382 12.6   15,578 11.3

Ⅲ 販売費及び一般管理
費

   6,584 11.3 6,186 10.6   13,840 10.1

営業利益   726 1.2 1,195 2.0   1,738 1.3

Ⅳ 営業外収益 ※１   249 0.4 70 0.1   503 0.4

Ⅴ 営業外費用 ※２   5 0.0 5 0.0   9 0.0

経常利益   970 1.7 1,260 2.2   2,232 1.6

Ⅵ 特別利益 ※３   4 0.0 1 0.0   1 0.0

Ⅶ 特別損失 ※４   5 0.0 24 0.0   306 0.2

税引前中間（当期）
純利益

   968 1.7 1,237 2.1   1,927 1.4

法人税、住民税及び
事業税

  169   517 684

法人税等調整額   225 394 0.7 △4 512 0.9 223 908 0.7

中間（当期）純利益   574 1.0 724 1.2   1,018 0.7

③【中間株主資本等変動計算書】

前中間会計期間（自 平成18年４月１日 至 平成18年９月30日）

 (注)平成18年６月の定時株主総会における利益処分項目であります。

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式
株主資本
合計 資本

準備金
その他資
本剰余金

資本剰余
金合計

利益
準備金

その他利益剰余金
利益剰余
金合計 別途

積立金
繰越利益
剰余金

平成18年３月31日 残高

（百万円）
2,751 2,775 0 2,776 235 10,843 2,346 13,425 △12 18,939

中間会計期間中の変動額

別途積立金の積立て（注）   1,860 △1,860 －   －

剰余金の配当（注）   △180 △180   △180

中間純利益   574 574   574

自己株式の取得   △0 △0

株主資本以外の項目の中間

会計期間中の変動額（純

額）

中間会計期間中の変動額合計

（百万円）
－ － － － － 1,860 △1,465 394 △0 393

平成18年９月30日 残高

（百万円）
2,751 2,775 0 2,776 235 12,703 880 13,819 △13 19,333

評価・換算差額等

純資産合計
その他有価証券評価差額金 評価・換算差額等合計

平成18年３月31日 残高

（百万円）
391 391 19,331

中間会計期間中の変動額

別途積立金の積立て(注）   －

剰余金の配当（注）   △180

中間純利益   574

自己株式の取得   △0

株主資本以外の項目の中間会

計期間中の変動額（純額）
107 107 107

中間会計期間中の変動額合計

（百万円）
107 107 501

平成18年９月30日 残高

（百万円）
498 498 19,832

当中間会計期間（自 平成19年４月１日 至 平成19年９月30日）

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式
株主資本
合計 資本

準備金
その他資
本剰余金

資本剰余
金合計

利益
準備金

その他利益剰余金
利益剰余
金合計 別途

積立金
繰越利益
剰余金

平成19年３月31日 残高

（百万円）
2,751 2,775 0 2,776 235 12,703 1,144 14,083 △13 19,597

中間会計期間中の変動額

剰余金の配当   △180 △180   △180

中間純利益   724 724   724

自己株式の取得   △0 △0

自己株式の処分   0 0   0 0

株主資本以外の項目の中間

会計期間中の変動額（純

額）

中間会計期間中の変動額合計

（百万円）
－ － 0 0 － － 544 544 △0 544

平成19年９月30日 残高

（百万円）
2,751 2,775 0 2,776 235 12,703 1,689 14,627 △14 20,141

評価・換算差額等

純資産合計
その他有価証券評価差額金 評価・換算差額等合計

平成19年３月31日 残高

（百万円）
631 631 20,229

中間会計期間中の変動額

剰余金の配当   △180

中間純利益   724

自己株式の取得   △0

自己株式の処分   0

株主資本以外の項目の中間会

計期間中の変動額（純額）
301 301 301

中間会計期間中の変動額合計

（百万円）
301 301 845

平成19年９月30日 残高

（百万円）
933 933 21,074

前事業年度の株主資本等変動計算書（自 平成18年４月１日 至 平成19年３月31日）

 (注)平成18年６月の定時株主総会における利益処分項目であります。

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式
株主資本
合計 資本

準備金
その他資
本剰余金

資本剰余
金合計

利益
準備金

その他利益剰余金
利益剰余
金合計 別途

積立金
繰越利益
剰余金

平成18年３月31日 残高

（百万円）
2,751 2,775 0 2,776 235 10,843 2,346 13,425 △12 18,939

事業年度中の変動額

別途積立金の積立て（注）   1,860 △1,860 －   －

剰余金の配当（注）   △180 △180   △180

剰余金の配当   △180 △180   △180

当期純利益   1,018 1,018   1,018

自己株式の取得   △0 △0

自己株式の処分   0 0   0 0

株主資本以外の項目の事業

年度中の変動額（純額）

事業年度中の変動額合計

（百万円）
－ － 0 0 － 1,860 △1,201 658 △0 657

平成19年３月31日 残高

（百万円）
2,751 2,775 0 2,776 235 12,703 1,144 14,083 △13 19,597

評価・換算差額等

純資産合計
その他有価証券評価差額金 評価・換算差額等合計

平成18年３月31日 残高

（百万円）
391 391 19,331

事業年度中の変動額

別途積立金の積立て（注）   －

剰余金の配当（注）   △180

剰余金の配当   △180

当期純利益   1,018

自己株式の取得   △0

自己株式の処分   0

株主資本以外の項目の事業年

度中の変動額（純額）
240 240 240

事業年度中の変動額合計

（百万円）
240 240 897

平成19年３月31日 残高

（百万円）
631 631 20,229

中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項

項目
前中間会計期間

（自 平成18年４月１日
至 平成18年９月30日）

当中間会計期間
（自 平成19年４月１日
至 平成19年９月30日）

前事業年度
（自 平成18年４月１日
至 平成19年３月31日）

１．資産の評価基準及び評価

方法

(1）有価証券

①子会社株式及び関連会社株式

 移動平均法による原価法

(1）有価証券

①子会社株式及び関連会社株式

同左

(1）有価証券

①子会社株式及び関連会社株式

同左

  ②その他有価証券

時価のあるもの

 中間決算日の市場価格等に

基づく時価法（評価差額は全

部純資産直入法により処理

し、売却原価は移動平均法に

より算定）

②その他有価証券

時価のあるもの

   同左

②その他有価証券

時価のあるもの

 決算期末日の市場価格等に

基づく時価法（評価差額は全

部純資産直入法により処理

し、売却原価は移動平均法に

より算定）

  時価のないもの

 移動平均法による原価法

時価のないもの

同左

時価のないもの

同左

  (2）たな卸資産

 移動平均法による低価法

(2）たな卸資産

同左

(2）たな卸資産

同左